
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Noord-Beveland, 

houdende regels omtrent de heffing en de invordering van liggelden in de 

jachthaven te Kamperland 2025 

De raad van de gemeente Noord-Beveland; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 november 2024; 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Noord-Beveland, houdende regels 

omtrent de heffing en de invordering van liggelden in de jachthaven te Kamperland 2025, 

citeertitel: “Verordening liggelden jachthaven Kamperland 2025 gemeente Noord-Beveland”. 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
a. pleziervaartuigen: een vaartuig dat is bestemd of wordt gebezigd voor vakantie of andere recrea- 

tieve doeleinden; 

b. ligplaats: een gedeelte water, dat naar plaatselijk gebruik, zulks ter beoordeling van burgemeester 

en wethouders bestemd is voor het regelmatig afgemeerd hebben dan wel ten anker gelegd 

hebben van pleziervaartuigen; 

c. oppervlakte: het product van de grootste lengte en breedte van een pleziervaartuig; 

d. zomerseizoen: het aaneengesloten tijdvak tussen 1 april en 31 oktober daaraanvolgend; 

e. winterseizoen: het aaneengesloten tijdvak tussen 1 november en 31 maart daaraanvolgend; 

f. maand: een aaneengesloten tijdvak van 30 dagen; 

g. week: een aaneengesloten tijdvak van 7 dagen; 

h. etmaal: een tijdvak van 24 uren, aanvangende te 08.00 uur. 

Artikel 2 Belastingplicht 
Belastingplichtig voor de heffing van het liggeld is de eigenaar, de schipper, de huurder of gebruiker 

van een pleziervaartuig. 

Artikel 3 Algemene tarieven 
1. De tarieven voor het innemen van ligplaatsen door pleziervaartuigen in de gemeentelijke jachthaven 

te Kamperland bedragen: 

  

Per week Per maand Per zomerseizoen Box oppervlak- 

te in m ² 

Per 

€ 126,00 € 377,00 € 1.509,00 54 a. 

€ 117,00 € 350,00 € 1.398,00 50 b. 

€ 112,00 € 336,00 € 1.342,00 48 c. 

€ 105,00 € 315,00 € 1.258,00 45 d. 

€ 103,00 € 308,00 € 1.231,00 44 e. 

€ 93,00 € 280,00 € 1.119,00 40 f. 

€ 82,00 € 245,00 € 980,00 35 g. 

€ 73,00 € 221,00 € 881,00 31,5 h. 

€ 70,00 € 210,00 € 838,00 30 i. 

€ 65,00 € 196,00 € 783,00 28 j. 

€ 57,00 € 171,00 € 685,00 24,5 k. 

€ 56,00 € 168,00 € 671,00 24 l. 

€ 49,00 € 147,00 € 586,00 21 m. 

€ 42,00 € 126,00 € 502,00 18 n. 

2. Het tarief per etmaal bedraagt € 1,25 per m1. 

3. De tarieven zijn inclusief 21% omzetbelasting. 

4. Het liggeld gedurende het winterseizoen bedraagt 50% van het zomerseizoen. 

Nr. 544368 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Noord-Beveland 

Gemeenteblad 2024 nr. 544368 31 december 2024 1 



Artikel 4 Overige tarieven 
1. De overige tarieven voor ligplaatshouder bedragen: 

gebruik kraan door ligplaatshouder € 75,00 per uur met boot tot 8 m. a. 

b. gebruik kraan door ligplaatshouder € 100,00 per uur met boot van 8.1 tot 10 m. 

c. gebruik kraan door ligplaatshouder € 150,00 per uur met boot tot 10.1 tot 11 m. 

d. voor het strijken/plaatsen van de mast € 35,00 per keer 

e. gebruik van walstroom voor ligplaatshouders aan de E-, F-, G- en H-steiger zonder muntau- 

tomaat € 100,00 per zomerseizoen. Dit bedrag wordt in rekening gebracht op de factuur 

voor het liggeld van het zomerseizoen. 

2. De overige tarieven voor niet-ligplaatshouder: 

gebruik kraan door niet-ligplaatshouder € 90,00 per uur met boot tot 8 m. a. 

b. gebruik kraan door ligplaatshouder € 120,00 per uur met boot van 8.1 tot 10 m. 

c. gebruik kraan door ligplaatshouder € 200,00 per uur met boot tot 10.1 tot 11 m. 

d. voor het strijk/plaatsen van de mast € 45,00 per keer; 

e. douche- en elektriciteitsmunten € 0,50 per stuk. 

Artikel 5 Termijn van betaling 
Het liggeld voor het zomerseizoen dient te worden betaald binnen 14 dagen na ontvangst van de factuur 

voor enig kalenderjaar. De overige vergoedingen dienen te worden betaald vóór de aanvang van het 

gebruik. 

Artikel 6 Restitutie 
De ligplaatshouder krijgt in december 2024 een ligplaats toegewezen voor 2025 en is daarmee verzekerd 

van een ligplaats voor het seizoen 2025. Wil men geen gebruik (meer) maken van de ligplaats dan dient 

de ligplaatshouder dit uiterlijk 31 januari 2025 schriftelijk of via email door te geven. Restitutie van het 

betaalde liggeld is dan, om welke reden dan ook, niet meer mogelijk. 

Artikel 7 Opzeggen van een seizoenplaats 
De ligplaatshouder kan schriftelijk of per mail voor 1 november de seizoenplaats voor het daarop vol- 

gende jaar opzeggen. 

Artikel 8 Overgangsrecht 
De “Verordening liggelden jachthaven Kamperland 2024" van 21 december 2023, wordt ingetrokken 

met ingang van de in artikel 9, tweede lid genoemde datum van ingang van de heffing. Zij blijft van 

toepassing op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 9 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

Artikel 10 Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als "Verordening liggelden jachthaven Kamperland 2025 

gemeente Noord-Beveland". 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Noord-Beveland in zijn openbare vergadering van 19 

december 2024. 

De plaatsvervangend griffier, 

mr. drs. L.B. van Iwaarden 

De voorzitter, 

Drs. G.L. Meeuwisse 

Gemeenteblad 2024 nr. 544368 31 december 2024 2 


